debeant homines facere, ut mereantur illam iustitiae coronam. Non enim omnes infundendum sanguinem exspectare debemus: pauci martyres, sed multi fideles. Immolari sicut Paulus non potes? Fidem servare potes: fidem servando diligis manifestationem eius. Si enim times ne veniat Dominus, non diligis manifestationem eius. Dominus Christus modo in occulto est; manifestabitur tempore suo, iudex futurus iuste, qui fuit reus sub iudice iniuste. Venturus est; et quomodo venturus? Iudicaturus. Neque enim iterum iudicandus, sed uti [1370] que iam iudicaturus, sicut novimus, sicut credimus, de vivis et mortuis. Interrogo quemlibet hominem intentum in me, ut audiat me; interrogo; respondeat non mihi, sed sibi: Vis ut veniat iudex iste? Volo, inquit. Vide quid dicis; si verum dicis, si vis ut veniat, vide quomodo te inveniat. Iudex enim venturus est; iam tibi praerogata est humilitas, ventura est potestas. Non enim sic venturus est, ut corpore induatur, de matre nascatur, sugat ubera, unis involvatur, in praesepe ponatur; postremo iam juvenis ab homine illudatur, teneatur, flagelletur, suspendatur, taceat cum iudicatur. Ne forte ideo venturum exspectes, quia humilem venturum adhuc putas. Tacuit iudicandus; non tacebit iudicaturus. Occultus hic fuit, ut non agnosceretur: *Si enim cognovissent, nunquam Dominum gloriae crucifixissent* (1 Cor 2,8). Cum ergo hic iam fuerit occultus in potestate sua, tacitus sub aliena; contrarium erit occultationi et huic taciturnitati quod

será lo contrario de este ocultamiento y taciturnidad. Pues *Dios vendrá manifiestamente*. Quien primero vino ocultamente, luego vendrá a las claras. Has visto ya lo contrario de aquella ocultación; mira ahora lo contrario de aquella taciturnidad: *Nuestro Dios vendrá y no callará*. Calló cuando permanecía oculto, dado que *fue llevado como una oveja a la inmolación*; calló cuando permanecía oculto: *como cordero sin voz ante el esquilador, no abrió su boca*; calló cuando estaba oculto, porque *su juicio en la humildad fue exaltado*; calló cuando estaba oculto, porque fue considerado sólo como un hombre. Pero *Dios vendrá manifiestamente; vendrá nuestro Dios y no callará*. ¿Qué es, pues, lo que tú decías? Quiero que venga; quiero, dice, que venga, que venga y que venga. ¿No temes aún? *Le precederá el fuego*. Ya que no temes al juez, ¿tampoco temes al fuego?

5. Si en verdad conservas la fe y amas ciertamente su manifestación, debes esperar confiadamente la corona de justicia. A los tales no se les regala, sino que se les debe. Hasta el mismo Apóstol la exige como algo debido: *Que me dará*, dijo, *en aquel día el Señor, juez justo*. La dará porque es justo; al prometerlo se hizo deudor. El dio órdenes, yo lo escuché; él predicó, yo creí. *He combatido el buen combate, he concluido la carrera...*<sup>2</sup>